Sir Hugh le Despenser le fitz e Sir Hugh le Despenser le

pere plusours malveillees par eux faitz encountre lestat nostre

Seignur le Roy et de fa corone et a disheritance des graundes et

destruction du people. Et pour suer celles malveistees, et attein-

dre par force, que par proces de la ley ne poient eftre atteintz,

pur ceo qe les avandites Sir Hugh et Sir Hugh avoient accroche

a eux royal poiar en plusours maneres ; les dites graundes fe

seuflent entrelies par ferment efcriptz et en autre maner fans le

conge nostre Seignur le Roi, et puis en pursuant les dits Hugh

et Hugh et lours allies et adherantz a eux, les dits graundes et

'autres chivaucherent as baners difplayes des armes le Roy et de

Jour armes, et pristerent et occuperent chasteux villes manoirs

teres et tenements biens et chateux, et auxint pristerent et im-

prifonerent gentz de la ligeaunce le Roy et autres, et afcuns

reinterent, et afcuns tuerent, et autres plusours choses fefoient,

en deffruantz les dits Hugh et Hugh et lour allies et autres en

Engleterre Wales et en la Marche ; dount afcuns choses pur-

rountestre dits trespasses, et afcuns felonies. Et les ditz Hugh

et Hugh en le Parlement nostre Seignur le Roy, somons a

Westm' a trois femaignes apres la nativite de Seint John le

Baptist lan de son regne quinzeme, pur les ditz malveistees

fuifsent forejuges et exules du royalme per agarde des Pieres de

la terre. Et les fuisditz grandes en le dit parlement monstraf-

fent a nostre Seignur le Roy, que les choses faites en la purfuite

des ditz Hugh et Hugh par tiels causes de necessite ne deivent

estre redresses ne punis par rigour de leyc, ne poient, fans faire

trop grand trouble, ou parcafe, que pire serroit, guerre en la

terre ; et priassent nostre Seignur, que de touts alliances et tres

passes et felonies fuflent quites a touts jours, pur bien de la

peax, pur guerre efchuer, et pur ires et rancours asswager, et pur

unite faire en la terre, et que nostre Seignur le Roy puisse le

pluis entierement avoir les coeurs et les voluntees des grandes et

de son poeple, pur ses terres mainteyner et defender, et fes ene

mies guerroir et grever. Accorde est et assentus en le dit parle

ment nostre Seignur le Roy, et par Prelates Countz et Barouns

et la Commen du royalme illoeqes al mandenient nostre Seig

nur le Roy assembles, que nul, de quel estate ou condition que

il soit, pur alliance quel temps que ilsoitfait parserement efeript

ou en autre manere, ne pur chivauchez faitz a baner difplaye